
 

Pàg. 1 de 3 
c. d’Hermenegild Clascar, 1‐3 ∙ 08720 Vilafranca del Penedès ∙ Tel. 93 890 00 00  

 oac@ccapenedes.cat ∙ www.ccapenedes.cat ∙ NIF P‐5800013‐D 

DECRET DE PRESIDÈNCIA 
 

Assumpte: Nomenar Tècnic d’Administració General, grup de classificació A1, adscrit 
al servei de Secretaria del Consell Comarcal de l’Alt Penedès. 

 
Núm. expedient:  G4010-000015/2022 
 
ANTECEDENTS 
 
El Ple del Consell Comarcal de l'Alt Penedès, en sessió del dia 21 d’abril de 2022, va aprovar 
modificar la plantilla i la relació de llocs de treball del personal de la corporació comprensiva de 
les diferents places de funcionari, laboral i eventual del Consell Comarcal de l’Alt Penedès i del 
personal laboral del Consorci de Promoció Turística del Penedès, aprovades inicialment pel Ple 
de 9 de desembre de 2021. 
 
Per Decret de la Presidència del Consell Comarcal núm. DEC-0046-2022, de 2 de maig de 
2022, es va resoldre aprovar l’Oferta Pública d’Ocupació del Consell Comarcal de l’Alt Penedès, 
corresponent a l’exercici 2022 (G4007-000001/2022). 
 
La Junta de Govern del Consell Comarcal de l’Alt Penedès, en sessió de 6 d’octubre de 2022, 
va aprovar les bases específiques del procés selectiu per a la provisió definitiva d’una plaça de 
tècnic/a d’administració general del Consell Comarcal, categoria de tècnic/a superior, grup de 
classificació A1, en règim funcionarial, mitjançant el sistema de concurs específic per mobilitat 
interadministrativa (exp. G7004-000042/2022). Tanmateix es va aprovar convocar 
simultàniament el procés selectiu per a la provisió de la plaça esmentada. 
 
El text de les bases es troba publicat íntegrament en el BOPB de 13 d’octubre de 2022 i al 
DOGC núm. 8774, de 18 d’octubre 2022. El termini per a la presentació de solꞏlicituds va 
finalitzar el dia 7 de novembre de 2022. 
 
Per Decret de la Presidència del Consell Comarcal núm. DEC-0116-2022, de 10 de novembre 
2022, es va resoldre aprovar la llista provisional de les persones aspirants admeses i excloses 
de la convocatòria G4010-000015/2022, corresponent al concurs de mèrits lliure per a la 
provisió definitiva d’una plaça de tècnic/a d’administració general del Consell Comarcal de l’Alt 
Penedès, categoria de tècnic/a superior, grup de classificació A1, en règim funcionarial, 
mitjançant el sistema de concurs específic per mobilitat interadministrativa, d’acord amb el detall 
següent: 

 
NOM I COGNOMS IDENTIFICADOR SITUACIÓ 
XAVIER RODADO HONORATO ****1854* Admès/a 

 
Igualment, es va designar el tribunal qualificador i es va advertir a les persones aspirants que 
disposaven de deu dies, a comptar des de l’endemà de ser exposada la resolució a la seu 
electrònica de la corporació, als efectes d’esmena de defectes d’admissió o d’exercici dels drets 
previstos en relació a l’article 24 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de Règim Jurídic del Sector 
Públic. Atès que  durant aquest període no es va rebre cap alꞏlegació, la llista provisional, va 
esdevenir definitiva sense necessitat d’un posterior acord i/o comunicació. 
 
Vista l’acta de la sessió constitutiva i única del tribunal qualificador, de data 21 de novembre de 
2022, en que es proposa per a la provisió definitiva en règim funcionarial d’una plaça de Tècnic 



 

Pàg. 2 de 3 
c. d’Hermenegild Clascar, 1‐3 ∙ 08720 Vilafranca del Penedès ∙ Tel. 93 890 00 00  

 oac@ccapenedes.cat ∙ www.ccapenedes.cat ∙ NIF P‐5800013‐D 

d’Administració General, adscrit al servei de Secretaria del Consell Comarcal, provisió definitiva 
de la plaça, categoria de tècnic/a superior, subgrup de classificació A1, a la persona següent: 
 

ORDRE DE 
PRELACIÓ 

NOM I COGNOMS 
PUNTUACIÓ 

FINAL 
1 XAVIER RODADO HONORATO, ID ****1854* 21 

 
Vist l’informe emès, pel cap del Servei de RRHH i PRL del Consell Comarcal, de data de 
signatura de 7 de desembre de 2022. 
 
Vist l’informe emès, per l’interventor del Consell Comarcal, de data de signatura de 7 de 
desembre de 2022, en el qual informa que existeix consignació pressupostària adequada i 
suficient a les partides següents del pressupost de l’exercici 2022: 
 

Exercici Programa Econòmica Descripció Import 

2022 920 12000 Personal funcionari grup A1 3.943,71€ 

2022 920 1600000 
Quotes seguretat social serveis generals i 
funcionaris 

1.244,19€ 

 
D’acord amb tot l’anterior, el resultat de la fiscalització de l’expedient és de conformitat. 
 
FONAMENTS JURÍDICS 
 
Vist el que disposen els apartats vuitè a onzè de les bases generals dels processos selectius 
per a l’accés a les places vacants de la plantilla de personal laboral i funcionarial del Consell 
Comarcal de l’Alt Penedès (exp. G7004-000007/2021), publicades íntegrament al BOPB de 6 
de maig de 2021, en extracte al DOGC 8049, de 13 de maig i a la seu electrònica del Consell 
Comarcal de l’Alt Penedès. 
 
Vist el que disposen els apartats vuitè a dotzè de les bases específiques de la convocatòria 
G4010- 000015/2022. 
 
Vist el que disposa l’article 11 del Decret Legislatiu 1/1997, de 31 d’octubre, així com d’altres 
articles concordants com són el 3, 4, 5, i del 63 al 87, 106 i 110 del Decret 214/1990, de 30 de 
juliol, pel qual s’aprova el Reglament del personal al servei de les entitats locals, l’article 17 de 
la llei 30/1984 de 2 d’agost, de mesures per a la reforma de la funció pública i els articles 289 i 
291 i 295 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el text refós de la Llei 
municipal i de règim local de Catalunya, i el regulat al text refós de l’EBEP, aprovat per Reial 
Decret Legislatiu 5/2015, de 30 d’octubre i modificat per Reial Decret-Llei 32/2021, de 28 de 
desembre, de mesures urgents per a la reforma laboral, la garantia de l’estabilitat de l’ocupació 
i la transformació del mercat de treball. 
 
Vist el que disposa l’article 13 del Decret Legislatiu 4/2003, de 4 de novembre, pel qual s’aprova 
el text refós de la llei de l’Organització Comarcal de Catalunya.  
 
Per tot l’expressat anteriorment, RESOLC: 
 

1. Nomenar el Sr. Xavier Rodado Honorato, com a funcionari del Consell Comarcal de l’Alt 
Penedès, a temps complert, a raó de 37,5 hores setmanals, per a la cobertura definitiva 
d’una plaça de Tècnic d’Administració General, adscrit al servei de Secretaria, en 



 

Pàg. 3 de 3 
c. d’Hermenegild Clascar, 1‐3 ∙ 08720 Vilafranca del Penedès ∙ Tel. 93 890 00 00  

 oac@ccapenedes.cat ∙ www.ccapenedes.cat ∙ NIF P‐5800013‐D 

l’escala d’administració general, subgrup de classificació A1, amb efecte del dia 7 de 
desembre de 2022 (exp. G4010-000015/2022). 
 

2. Notificar aquesta resolució a la persona interessada i advertir-la que disposa d’un termini 
màxim de 15 dies des de la recepció de la mateixa per formalitzar la presa de possessió. 
 

3. Donar trasllat d’aquesta resolució als membres del tribunal qualificador i al servei de 
Recursos Humans, als efectes oportuns i ordenar la seva publicació a la seu electrònica 
de la corporació. 

Vilafranca del Penedès, a la data de la signatura electrònica. 
 
Xavier Lluch Llopart     Xavier Rodado Honorato 
President      Secretari 
 


